
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 
 
 
 
 

 
Razmatranje prijedloga i donošenje Zaključka o prihvaćanju: 
a) Polugodišnjeg izvješća o korištenju sredstava proračunske 
zalihe za razdoblje siječanj-lipanj 2022. godine, 
b) Izvješća o korištenju sredstava proračunske zalihe za 
razdoblje srpanj-rujan 2022. godine.            
 
 
  
      
 
 
 
 
 

Izvjestitelj: 
Damir Kajin, gradonačelnik Grada Buzeta 



            
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
      GRAD BUZET 
GRADONAČELNIK 
KLASA:400-01/22-01/43 
URBROJ: 2163-3-03-01-22-3 
Buzet, 4. listopada 2022. 
 
         

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA BUZETA 

 
 
 
 
Predmet:  Prijedlozi polugodišnjeg izvješća o korištenju sredstava 
proračunske zalihe za razdoblje siječanj-lipanj 2022. godine i izvješća o 
korištenju sredstava proračunske zalihe za razdoblje srpanj-rujan 2022. godine.       
 - na prihvaćanje, upućuju se 

   
 

 
Sukladno odredbi članka 66. stavak 3. Zakona o proračunu („Narodne novine“ 

br. 144/21) kojom je propisana obveza tromjesečnog izvještavanja o korištenju 
sredstava proračunske zalihe, Gradskom vijeću Grada Buzeta upućuju se na 
razmatranje i prihvaćanje: 

a) Polugodišnje izvješće o korištenju sredstava proračunske zalihe za 
razdoblje siječanj-lipanj 2022. godine i 

b) Izvješće o korištenju sredstava proračunske zalihe za razdoblje srpanj-rujan 
2022. godine.            
 

Za obrazloženje predmetnih izvješća te za davanje odgovora na sjednici 
Gradskog vijeća zadužuje se Damir Kajin, gradonačelnik Grada Buzeta.   
 
          

 
GRADONAČELNIK 

             Damir Kajin, v.r. 
 



Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 
2/21 i 10/21), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana _________  . 
godine donijelo 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju izvješća o korištenju sredstava proračunske zalihe 

 
 

Članak 1. 
 

 Gradsko vijeće Grada Buzeta prihvaća 
a) Polugodišnje izvješće o korištenju sredstava proračunske zalihe za razdoblje 
siječanj-lipanj 2022. godine, 
b) Izvješće o korištenju sredstava proračunske zalihe za razdoblje srpanj-rujan 2022. 
godine.             
Izvješća iz stavka 1. ovog članka prilog su ovom Zaključku. 
  
 

Članak 2. 
 

 Ovaj zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim 
novinama Grada Buzeta“. 

 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Buzet,  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 
 
  PREDSJEDNIK 

      Davor Prodan 

 
 
 

 



Na temelju članka 66. stavak 3. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21), članka 33. 
stavak 3. Statuta Grada Buzeta ( „Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21. i 10/21) i članka 8. 
Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Buzeta za 2022. godinu („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 10/21), gradonačelnik Grada Buzeta podnosi 
 

POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE 

o korištenju sredstava proračunske zalihe Grada Buzeta  
za razdoblje siječanj - lipanj 2022. godine 

 
 

U Proračunu Grada Buzeta za 2022. godinu u Razdjelu 200 na poziciji R492 planirana su 
sredstva za nepredviđene rashode do visine proračunske zalihe u iznosu od 40.000,00 kuna. 

U razdoblju od 1. siječnja 2022. do 30. lipnja 2022. godine realizirano je ukupno 2.251,00 
kune.  

Tablica u nastavku donosi prikaz utroška sredstava prema korisniku i namjeni. 

 Korisnik Namjena Datum Iznos - kn 

Istriana travel  Podmirenje troškova terenske 
nastave učenicima iz Ukrajine  

24. 6.2022. 215,00 

Istarska županija/OŠ „V. Gržalja“ Buzet Podmirenje troškova terenske 
nastave učenicima iz Ukrajine 

24. 6. 2022. 140,00 

Istarska županija/OŠ „V. Gržalja“ Buzet Sufinanciranje troškova obroka 
učenicima iz Ukrajine 

30. 6. 2022. 1.896,00 

Ukupno 2.251,00 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 

 Korištenje sredstava proračunske zalihe regulirano je odredbama članka 65. i 66. Zakona 
o proračunu („Narodne novine“ br. 144/2021) i čl. 8 Odluke o izvršavanju Proračuna Grada 
Buzeta za 2022. godinu („Službene novine Grada Buzeta br.10/21). Člankom 65. Zakona  
propisano je da sredstva proračunske zalihe mogu iznositi najviše 0,50 posto planiranih općih 
prihoda proračuna tekuće godine bez primitaka. Visina sredstava proračunske zalihe utvrđuje se 
odlukom o izvršavanju proračuna. U proračunu Grada Buzeta za 2022. godinu („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 10/21) u 2022. godini planirana su sredstva proračunske zalihe u visini od 
40.000,00 kuna. 

Sredstva proračunske zalihe koriste se za financiranje rashoda nastalih pri otklanjanju 
posljedica elementarnih nepogoda, epidemija, ekoloških i ostalih nepredvidivih nesreća 
odnosno izvanrednih događaja tijekom godine. Člankom 66. stavak 3. Zakona o proračunu 
propisana je obveza tromjesečnog izvještavanja o korištenju sredstava proračunske zalihe. U 
razdoblju od siječnja do ožujka 2022. sredstva proračunske zalihe nisu bila utrošena.  
Obzirom na novonastale neplanirane okolnosti i potrebe izazvane ratnim okolnostima u 
Ukrajini, u razdoblju od travnja do lipnja 2022. godine iz sredstava proračunske zalihe odobreno 
je sufinanciranje troškova učenicima koji su pod privremenom zaštitom boravili na području 
Grada Buzeta, a polazili su buzetsku osnovnu školu. Sredstvima proračunske zalihe odobreno je 
financiranje dviju terenskih nastava jednoj učenici iz Ukrajine te sufinanciranje troškova obroka 
raseljenim učenicima iz Ukrajine koji su u razdoblju od ožujka do lipnja 2022. bili uključeni u 
odgojno-obrazovni sustav Osnovne škole „Vazmoslav Gržalja“ Buzet. U razdoblju do lipnja 
podmireni su troškovi obroka za 5 učenika. Za navedeno je sveukupno utrošeno 2.251,00 kuna.   
 

KLASA: 400-01/22-01/43 

URBROJ: 2163-3-03-01-22-1 

Buzet, 15. 9. 2022. 
                  GRADONAČELNIK 

                            Damir Kajin 



Na temelju članka 66. stavak 3. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21), članka 33. 
stavak 3. Statuta Grada Buzeta ( „Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21. i 10/21) i članka 8. 
Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Buzeta za 2022. godinu („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 10/21), gradonačelnik Grada Buzeta podnosi 
 
 

 IZVJEŠĆE 

o korištenju sredstava proračunske zalihe 

Grada Buzeta za razdoblje srpanj-rujan 2022. godine 
 
 
 

U Proračunu Grada Buzeta za 2022. godinu u Razdjelu 200 na poziciji R492 planirana su 
sredstva za nepredviđene rashode do visine proračunske zalihe u iznosu od 40.000,00 kuna. 

U razdoblju od 1. srpnja 2022. do 30. rujna 2022. godine nisu utrošena sredstva  
proračunske zalihe za nepredviđene rashode. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 

 Korištenje sredstava proračunske zalihe regulirano je odredbama članka 65. i 66. Zakona 
o proračunu („Narodne novine“ br. 144/2021) i čl. 8 Odluke o izvršavanju Proračuna Grada 
Buzeta za 2022. godinu („Službene novine Grada Buzeta br.10/21). Člankom 65. Zakona  
propisano je da sredstva proračunske zalihe mogu iznositi najviše 0,50 posto planiranih općih 
prihoda proračuna tekuće godine bez primitaka. Visina sredstava proračunske zalihe utvrđuje se 
odlukom o izvršavanju proračuna. U proračunu Grada Buzeta za 2022. godinu („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 10/21) u 2022. godini planirana su sredstva proračunske zalihe u visini od 
40.000,00 kuna. 

Sredstva proračunske zalihe koriste se za financiranje rashoda nastalih pri otklanjanju 
posljedica elementarnih nepogoda, epidemija, ekoloških i ostalih nepredvidivih nesreća 
odnosno izvanrednih događaja tijekom godine. Člankom 66. stavak 3. Zakona o proračunu 
propisana je obveza tromjesečnog izvještavanja o korištenju sredstava proračunske zalihe.  

U razdoblju od srpnja do rujna 2022. sredstva proračunske zalihe za nepredviđene 
rashode nisu utrošena.  

U izvještajnom razdoblju Pučko otvoreno učilište „Augustin Vivoda“ Buzet je uz 
odobrenje gradonačelnika organiziralo i provelo besplatan tečaj hrvatskog jezika za osobe 
izbjegle iz Ukrajine a koje pod privremenom zaštitom borave na području Grada Buzeta. 
Ukupan iznos troškova održavanja tečaja iznosio je 7.000,00 kuna. Obzirom je POU-e 
proračunski korisnik, navedena sredstva nisu sa stavke proračunska zaliha mogla biti izravno 
doznačena POU-u pa je II. izmjenama proračuna Grada Buzeta predložena prenamjena 
sredstava sa stavke proračunska izravno za program POU-a kako bi se POU-u podmirili troškovi 
održanog tečaja. 
 

KLASA: 400-01/22-01/43 

URBROJ: 2163-3-03-01-22-2 

Buzet, 4. 10. 2022. 
 

                  GRADONAČELNIK 

                            Damir Kajin, v.r. 


